
t"
i:.lj |i.'.j Í ^ | |i ]] i,:]] i'; i: '];

ti'Á !] Í]. |' '1 :
t i i l ! [n l ]1

FAKULTA EKoNoMIcKÁ
Katedra KFU

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Tóma diplomové přáce:

Hod|rotitel - oponent:

Podnik- firma:

HoDNOCENÍ DIPLoMovÉ PRÁCE
Akademický rok 2012l2013

Jana FOUSOVA

Podniková ekonomika a management

Finalčtrí deřiváty - jejich oceňoYání a ryužití

v podnikových financích

Ing. Michaela KřcchoYská, Ph.D.

ZČU, FEK

Kritéřia hodnocení: (1 nej|epší' 4 nejhorší' N-nelze hodnotit)
A) Defu1oviíní cílů práce
B) \,4etodicki postup 11pracor ánípráce
C) Teoletický Základ práce (rešeršni část)
D) Členění pláce (do kapitol' podkapitol' odstavců)
E) Jazykové zpracování pláce (skladba vět, grunatjka)
F) Formální zpracoviíní práce
G) Přesíost formulací a práce s odbornýmjazykem
H) Práce s odbomou litelaturou (normy, citace)
I) Práce se zahaniční liteťaturou, úroveň souhmu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
a Závěry pláce ajejich fomulace
L) Spinění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teoťii, pro pla,ti)
N) Přístup autora k řešení pťoblematiky práce
o) Celkový dojen z práce

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněml, velmí dobře

v poznámce pod čarou (např. str' 16, 17, 22, 3 8). Celkově bych v práci očekávala pruběŽně více

Stručné zdůvodnční navrhovanóho ktasifikačního stupně:2

Z formálního hlediska práce nenaplňuje veškeré poŽadavky kladené metodikou p.o zpracování DP.
např. velké mezery mezi odstavcemi, na str' 48 je použito řádkování 1 (místo 1,5), $afy by měly být
značeny jako obrázky. Není vhodné, aby obsahem podkapitoly byla pouze tabulka bez jakéhokoliv

textu (např. stl' 25, kapitola 2.3) či dva až tři řádky textu (str' 57 a 58).v pláci se občas vyskytují
pieklepy.
Žpůsot odkazování na použité zdtoje není sjednoceí, autorka uvádí odkazy v texfu a najedou

1234N
x!!!!
!X!!D
!x!tr!
!x!!!
x!!!!
!x!!!
!x!!!
!xN!!
!x!!!
!x!!!
!xN!!
!x!!!
!x!!!
!!!!x
!x!D!

odkazů na li nebot'značná část pláce ie teoletického charakteru. Zdroie twu wikipedi



; l:._.:l
FAKULTA EKONOMICKA

KaÚedra KFU

Businessvize, kterych autorka použila celkem 6' byjistě mohly bý nabrazenyjinými vhodnějšími
zdroji v podobě odbomé laiŽní literatur}.
oceňuji zpracoýání příkladů v sW Mathematica. s ohledem Ía název práce ''Finanční deriváty -jejich
oceňování a lYužití v poddkových financí'. bych ale očekávala, že se autorka bude více vá1ovat
způsobům vfuŽití finančních derivátů v podnikových financích než v lozsahu cca 1/2 striínky na
urovni pouze vyjmenovlíni základních způsobů využití.

otázky a připomínky k bMšímu vysvětlení při obhajobě:]

Předstalte komisi hlavní přínosy Vaší diplomové práce.

Vysvětlet€ zajištění ploti úvěrovému riziku pomocí finančních derivátu, o kterém se zmiňujete na stf'
58. Jakým způsobem by toto bylo provedeío?

vysvět]e hlavní příčiny rozdílů v cenách získaných binomick}im a Black-Scholesov:hn modelem.

. řÁ{ť|ÍÁ EKaN6Ď'''i!{Á
& 7ÁřÁB0.Es(É

u11|{Ešzlt.
1. !!e$t

v Plzni, díe 20. 5. 2013
lo,s,,*ť,,/

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

' označte \.ýsledek kontroly plagiátorství, který jýe zadava do Portá]u ZČU a odůvodně.e niŽ€ při odůvodnění
klasifikačního siupně'

, K1iknutÍm napole vybei1e požadovaný kvalifikačni stup€ň'
. Stručně zdůvodněte nalThovaný k]asifikační stupeň' odůvodněnÍ zpracujte v rozsabu 5 - 10 vět'
" otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obbajobě - dvě až tři otázky'

Posudek odevzdejt€ rTtištění oboustřanně na sekJetariát KFU' FEK ZČU nejpozději do 20. 5' 2013' Posudek musí bÍ
opařen vlastnoručďm podpisem nodře (pťo lozeznáni originálu)'


